
تردید میودراگ برای 
بازی دادن به جلالی

اینکه ابوالفضل جلالی در ترکیب 
استقلال مقابل النصر بازی کند 
بستگی به نظر نهایی پزشکان 
استقلال در روزهای آتی دارد. 
طبق اعلام کادر پزشکی، او حدود 
۴ تا ۵ هفته برای ریکاوری زمان 
نیاز داشت و به همین دلیل 
بازی های مهمی از جمله دربی 
تهران و دیدار رفت مقابل النصر 
را از دست داد. اما اکنون و در 
آستانه دیدار برگشت، جلالی 
بار دیگر در تمرینات حاضر شده 
و تلاش می کند تا هرچه زودتر 
به شرایط مسابقه برگردد. با 
این حال درباره اینکه جلالی به 
بازی فوق حساس استقلال مقابل 
النصر عربستان برسد، تردیدهای 
بسیاری وجود دارد. جلالی با کاروان 
استقلال راهی عربستان هم خواهد 
شد و با این تیم تمرین خواهد 
کرد اما تکلیف حضورش درترکیب 
استقلال در روزهای آتی مشخص 

می شود.

اردوگاه آبی

 پیام تسلیت باشگاه استقلال بابت 
درگذشت هوادار یزدی

باشگاه استقلال فوت هوادار یزدی اش )مرحوم 
احمد خرم( را تسلیت گفت. پس از دیدار تیم 
فوتبال استقلال مقابل النصر عربستان در چهارچوب 
مسابقات لیگ نخبگان آسیا ، یک سانحه تلخ رخ داد 
که جامعه هواداری این تیم را عزادار کرد. متأسفانه، 
یکی از هواداران اهل یزد استقلال که برای دیدن 
بازی به تهران آمده بود، در یک سانحه رانندگی جان 
خود را از دست داد. باشگاه استقلال در پی این اتفاق 
ناگوار در بیانیه ای با ابراز تسلیت به جامعه هواداری 
و خانواده این مرحوم ناراحتی خود را از این حادثه 

تأسف برانگیز اعلام کرد.

  کاروان استقلال فردا 
راهی عربستان می شود

در شرایطی که قرار بود تیم فوتبال استقلال شنبه 
به عربستان سفر کند با درخواست بازیکنان، این 
تیم سه روز زودتر به ریاض خواهد رفت تا با شرایط 
آب وهوایی این شهر آشنا شود. تیم فوتبال استقلال 
فردا در تهران تمرین می کند و سپس با پرواز 
اختصاصی از فرودگاه مهرآباد به عربستان خواهد 
رفت. استقلالی ها در بازی رفت با ارائه نمایشی 
خوب موفق به تساوی بدون گل مقابل این تیم 
شدند و حالا برای صعود به مرحله بعد باید دوشنبه 
20اسفند تیم النصر را درعربستان شکست دهند.

 

اسلامی دو بازی آخر سال را از دست داد
محمدحسین اسلامی بازیکن جوان استقلال 
که در بازی با الاهلی عربستان گلی خاطره انگیز 
به ثمر رساند، در 2بازی آخر سال 1403 قادر به 
همراهی این تیم نخواهد بود. هافبک جوان 
استقلال که پس از درخشش مقابل الاهلی 
عربستان در مرحله گروهی لیگ نخبگان با 
مصدومیت سنگین از ناحیه کتف مواجه شد و 
بازی های زیادی را از دست داد، مجدداً از همان 
ناحیه دچار مصدومیت نسبتاً شدیدی شده و تا 
پایان سال نمی تواند استقلال را همراهی کند. 
دیروز از کتف این بازیکن مجدداً MRI گرفته شد 
تا مدت زمان دقیق دوری این بازیکن از میادین 
مشخص شود. استقلال دو بازی تا پایان سال 
مقابل النصر در لیگ نخبگان آسیا و ذوب آهن در 

لیگ برتر دارد.
 

  النصر دومین خط دفاعی برتر 
لیگ نخبگان

تیم النصر حریف استقلال در مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ نخبگان آسیا دومین خط دفاعی 
برتر این رقابت ها بوده است. النصر که در 
بازی رفت مقابل آبی پوشان در لیگ نخبگان 
آسیا به تساوی بدون گل رضایت داد، طبق آمار 
و ارقام تا به اینجای رقابت ها با 6گل خورده 
دومین خط دفاعی برتر لیگ نخبگان آسیا بوده 
است. استقلال در بازی اول مقابل این تیم روی 
صحنه هایی شانس گلزنی داشت که با بدشانسی 
نتوانست دروازه نماینده عربستان را باز کند. حالا 
باید دید استقلال می تواند در عربستان دروازه 
شاگردان پیولی را باز کند یا این زردپوشان النصر 

خواهند بود که رکورد خود را حفظ می کنند.
 

  محمدی به بازی برگشت 
مقابل النصر هم نرسید!

مهرداد محمدی وینگر مصدوم استقلال بازی 
برگشت مقابل النصر را هم از دست داد. تقریباً 
چهار ماه پیش بود که در ششمین دقیقه بازی 
استقلال و النصر اتفاقی تلخ در اردوی آبی رخ داد 
و مهرداد محمدی به دلیل مصدومیت نتوانست 
به بازی ادامه دهد. در ادامه مشخص شد که 
مهرداد با شکستگی استخوان درشت نی ساق 
پای چپ مواجه شده و مدتی طولانی نمی تواند 
استقلالی ها را همراهی کند. البته که اخیراً 
شرایط او رو به بهبودی بوده و پیش بینی می شد 
که همین روزها دوباره بتواند در ترکیب استقلال 
قرار گیرد. اما در شرایطی که زمزمه هایی بابت 
بازگشت این بازیکن به مستطیل سبز و حضور 
در ترکیب مقابل النصر به گوش می رسید، حالا 
خبرهایی رسیده که محمدی به بازی برگشت 
مقابل النصر هم نمی رسد. اینکه چرا مدام 
درباره بازگشت محمدی خبرهای متعددی از دل 
باشگاه استقلال به بیرون مخابره می شود اما در 
نهایت مشخص می شود که او قادر به همراهی 
استقلال نیست، از آن دسته سؤالات بی جوابی 
است که باید پاسخش روشن شود. حتی صحبت 
از بازگشت این بازیکن از نیم فصل اول نیز بود و 
محمدی در تمرینات هم شرکت می کند اما در 

عمل چیزی ندیدیم.

تلاش کادر پزشکی برای رسیدن جوما
کادر پزشکی استقلال در تلاش است تا مسعود جوما 
مهاجم کنیایی تیم را به بازی مقابل النصر برساند. 
در شرایطی که غیبت محمدحسین اسلامی و مهرداد 
محمدی در بازی برگشت مقابل زردپوشان عربستانی 
قطعی است، کادر پزشکی آبی پوشان در تلاش است 
تا حداقل مسعود جوما به بازی 20اسفند برسد. 
جوما در بازی مرحله گروهی مقابل الریان قطر 
دچار مصدومیت از ناحیه همسترینگ شد و تا الان 

در ترکیب استقلال حضور نداشت.
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سرمربی صرب از راه آسان به محبوبیت می رسد؟

جام حذفی میانبر بزرگ برای بوژوویچ

 بدشانسی مانع برد مقابل النصر شد

چینی: استقلال نباید از الان خودش را بازنده بداند

با توجه به اینکه از عربستان 
خبر رسیده 3 ستاره این تیم 
به بازی برگشت خواهند رسید، 
صعود استقلال به مرحله بعد 
لیگ نخبگان آسیا کمی دشوار به نظر 
می رسد. سعودی ها در آستانه بازی 
برگشت با استقلال اعلام کرده اند 
که کریستیانو رونالدو، اوتاویو و 
آیمریک لاپورته در ترکیب این تیم 
حضور خواهند داشت و رسیدن این 
بازیکنان به ترکیب النصر خود کافی 
است تا انتظار بالایی از استقلال برای 
کسب پیروزی مقابل این تیم در خاک 

عربستان نداشته باشیم.
هرچند که فوتبال قوانینی نانوشته 
دارد و با حساب و کتاب معمولی 

نمی توان پیروز یک نبرد را از قبل 
مشخص کرد اما به هرحال چیزی 
که روی کاغذ پیدا است استقلال 
اقبال زیادی برای برتری مقابل النصر 
با وجود این بازیکنان ندارد و تنها 
اما و اگر می تواند استقلال را برنده 
این بازی کند. حال اگر استقلال از 
این مرحله نیز بگذرد برای دستیابی 
به جام در لیگ نخبگان راهی بس 
دشوار و پرپیچ و خم پیش رو دارد و 
عیار کنونی این تیم درحدی نیست 
که قابلیت رسیدن به جام قهرمانی 
در لیگ نخبگان آسیا را داشته باشد.
 بنابراین میودراگ بوژوویچ نمی تواند 
روی قهرمانی در این جام حساب کند 
اما در جام حذفی داستان کاملاً 
متفاوت است و استقلال با همین 
وضعیت نیز قادر به کسب قهرمانی 
در جام حذفی خواهد بود. استقلال 
در مرحله بعد با پیکان روبه رو خواهد 
شد و مسیرش تا رسیدن به فینال 
بعد از گذر از سد پیکان دشوار نیست 
و می تواند از این بازی عبور کند. تنها 

تیمی که درجام حذفی به عنوان یک 
مدعی بالقوه نامش در جدول باقی 
مانده، سپاهان است که استقلال 
در بدترین حالت تاکتیکی وقتی 
مقابل این تیم قرار گرفت با گل 
مسعود جوما از حریف پیش افتاد 
و اگر تک اشتباه مدافعان این تیم 
در بازی پایان نیم فصل اول نبود، 
استقلال می توانست مقابل این تیم 
برنده میدان رقابت را ترک کند اما 
به هرحال همان اشتباه کافی بود 
تا استقلال از یک برد بزرگ محروم 
شود و نتواند سپاهان را شکست 

. هد د
 استقلال امروز اما تفاوت های زیادی 
با استقلال هفته های قبل دارد و 
فوتبال آبرومندانه تری را به نمایش 
می گذارد و احتمالاً با ادامه این روند 
شانس بیشتری برای کسب پیروزی 
در جدال احتمالی در جام حذفی با 

سپاهان خواهد داشت.
دستیابی به این جام بدون شک تمام 
ناکامی هایی که در فصل جاری رقم 

خورده را به دست فراموشی 
خواهد سپرد. استقلال یک 

بار در طول برگزاری لیگ برتر 
وضعیت مشابه فصل جاری را داشت. 
استقلال فصل هفتم نیز به مانند 
استقلال لیگ بیست وچهارم نتایج 
ناامیدکننده ای در لیگ به دست آورد 
اما آن استقلال به هرشکل ممکن 

موفق شد در جام حذفی به موفقیت 
برسد تا در فصلی که در رتبه نازل 

سیزدهم قرار گرفت، قهرمان جام 
حذفی شود.

بدون شک اگر چنین موفقیتی 
بخورد،  رقم  استقلال  برای 
میودراگ بوژوویچ برای ادامه کار 
و فعالیت در استقلال امیدوار 
خواهد شد و محبوبیت او نیز 
فزونی خواهد گرفت اما از دست 

رفتن جام حذفی ادامه فعالیت را 
برای این مربی دشوار خواهد کرد 

و مرد صرب باید هر آنچه دارد برای 
بازی های جام حذفی به کار بگیرد تا 

این جام از دست نرود.

توضیحات عالمی درباره شکایت از کارمند شهرداری

باید مقابل هواداران استقلال پاسخگو باشد
ایمان عالمی، سرپرست تیم استقلال 
میز  هین آ تو ئیت  تو ص  خصو ر  د
یکی از کارکنان سازمان زیباسازی 
شهرداری تهران گفت: »در اینکه 
برخی از مسئولان کشور هوادار تیم 
رقیب ما هستند تردیدی نیست و ما 
هم نسبت به این موضوع گلایه ای 
نداریم. هر کسی می تواند در خلوت 
خود هر تیمی را دوست داشته باشد. 
اما این دلیل نمی شود که در فضای 
عمومی به پرافتخارترین تیم ایرانی 
در آسیا توهین شود. ما از سازمان 

زیباسازی شهرداری گله و شکایت 
داریم. کارمند این سازمان حق ندارد 
به استقلال اهانت کند. ما از این 
فرد شکایت می کنیم و تا آخر پای 
این شکایت ایستاده ایم. او باید به 

هواداران ما پاسخگو باشد.«
عالمی در ادامه گفت: »ستاره های 
استقلال شاید خار چشم مخالفان 
استقلال باشند اما جهت اطلاع 
باید عرض کنم که در تالار افتخارات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا این اتفاق 
ثبت شده و افتخار آن برای فوتبال 

ایران و هواداران استقلال تا ابد در 
تاریخ باقی خواهد ماند و با این 
رفتارها از ذهن افکارعمومی پاک 
فوتبال  تیم  شد.«مدیر  نخواهد 
استقلال در ادامه با گلایه از برخی 
رفتارهای شائبه برانگیز برنامه سازان 
رسانه ملی در پوشش تصویری بازی 
استقلال-النصر اظهار کرد: »علت 
بی مهری برنامه سازان رسانه ملی و 
شبکه سوم سیما با استقلال را درک 
نمی کنم. استقلال درحال حاضر 
نماینده فوتبال ایران است و وظیفه 

همه حمایت از تنها نماینده ایران 
در لیگ نخبگان آسیا است. در اینکه 
با صعود استقلال عده ای ناراحت و 
غمگین شدند، تردیدی نیست اما 
گناه استقلال چیست؟ گناه هواداران 
استقلال چیست؟ آیا ما باید به خاطر 
علاقه مندی برخی برنامه سازان به 
یک رنگ خاص، سطح توقع خود را 

از رسانه ملی کاهش دهیم؟«
سرپرست استقلال در پایان گفت: 
»استقلال، اعتبار فوتبال ایران در آسیا 
است و در حالی که همه آسیا به این 

تیم احترام گذاشته و به آن افتخار 
می کنند ولی در کشور خودمان به 
این تیم بی مهری می شود. من از 
مسئولان رسانه ملی می خواهم به 
این موضوع ورود کنند. هواداران 
از  توجهی  قابل  بخش  استقلال 
جمعیت کشور را تشکیل می دهند و 
نمی توانیم با هواداران یک باشگاه به 
این ترتیب رفتار کنیم و صعود آنها را 
نادیده بگیریم. رسانه ملی همان طور 
که از نامش پیداست، باید از رفتارهای 
سلیقه ای و بعضاً رنگی پرهیز کند.« 

 استقلال ۴ روز دیگر برای مهر حکم 
صعودش به مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ نخبگان آسیا باید این بار در عربستان 
به مصاف النصر برود. در شرایطی که 
آبی پوشان در تهران بازی قابل قبولی 
از خود به نمایش گذاشتند، حالا علی 
چینی پیشکسوت استقلال معتقد است 
به رغم دشواری دوچندان بازی برگشت، 
استقلال شانس صعود دارد و نباید از الان 

خود را بازنده بداند.

 به نظر می رسد استقلال می توانست در 
آزادی النصر را ببرد. عملکرد تیم چطور 

بود؟
استقلال تقریباً به شرایط آرمانی خود برگشته 
است. درست است که رونالدو در این بازی 
حضور نداشت اما تقابل بسیار سختی بود. 
استقلال در این مسابقه با برنامه بازی می کرد 
و در برگشت به دفاع عملکرد خوبی داشت. 
در این میان از عملکرد سیدحسین حسینی 
هم غافل نشویم که ستاره بی چون و چرای 
این روزهای استقلال است و با سیوهایی 
که داشت، نشان داد در آینده می تواند 
حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد. 
فکر می کنم اگر استقلال در بعضی صحنه ها 
با بدشانسی مواجه نمی شد می توانست 

برنده این بازی باشد و حیف شد.

 حضور بوژوویچ در ارتقای نظم و 
سازماندهی استقلال چقدر تأثیر داشت؟

بوژوویچ کلاً چند روز است که به استقلال 
اضافه شده و نمی شود نقش آن در بازی 
با النصر را خیلی پررنگ دانست. این خود 
بازیکنان بودند که حساسیت این بازی را درک 
کرده و عملکردی متناسب با آن را از خود به 
نمایش گذاشتند. معمولاً بازیکنان در تقابل با 
چنین تیم هایی انگیزه ای مضاعف هم دارند 
که این موضوع هم در عملکرد خوب تیم 
بی تأثیر نبود. اما اگر بخواهم نظری کلی در 
اینباره بدهم باید بگویم که صددرصد نوازی 
به بوژوویچ مشورت داده و نکات لازم را به او 
گفته بود که همین هم باعث درخشش تیم 

دراین بازی شد.
 انتخاب بوژوویچ درست بود یا عجولانه؟

اینکه بوژوویچ انتخابی درستی است یا نه 
به بحث های کلان باشگاهی برمی گردد که 
تاجرنیا و نظری جویباری باید در این باره نظر 
بدهند. قطعاً پشت این انتخاب، منطق و 
استدلالی وجود دارد، البته که من شنیده ام 
بوژوویچ فقط تا آخر فصل در استقلال است 
و احتمالاً سرمربی با رزومه ای قوی تر به تیم 

بیاورند.
 استقلال در بازی برگشت شانسی برای 

صعود دارد؟
بازی برگشت هم شرایط خاص خودش 
را دارد. این بازی قطعاً با توجه به برگزاری 
آن در عربستان و حضور رونالدو به مراتب 
سخت تر است اما باخت الهلال به پاختاکور 
نشان می دهد که پیروزی استقلال مقابل 
النصر غیرممکن نیست. بنابراین نباید از 

الان خودمان را بازنده بدانیم، النصر اگر جلو 
بکشد می شود از فضای خالی آن استفاده 
کرده و به این تیم ضربه زد. امیدوارم استقلال 
مثل بازی قبل عملکرد خوبی داشته باشد و 

به مرحله بعد صعود کند.

تعداد بازی های استقلال در لیگ برتر، لیگ 
نخبگان و جام حذفی در فصل جاری عدد 
۳۲ را نشان می دهد. در این تعداد بازی 
استقلال مجموعاً ۲۹گل دریافت کرده که از 
نظر دفاعی آمار مطلوبی نیست. سیدحسین 
حسینی بجز بازی مقابل ذوب آهن در جام 
حذفی که منجربه دریافت ۳گل از حریف شد 
در باقی بازی ها به میدان رفته که حاصل 

عملکرد او دریافت ۲۶گل بوده است.
این میزان گل خورده نشان دهنده ضعف 
استقلال در بخش دفاعی است چرا که 
معمولاً تیم هایی که به سمت قهرمانی 
حرکت می کنند میانگین گل خورده کمتری 
را رقم می زنند که مثال آن نمایش استقلال 
در فصل قهرمانی با فرهاد مجیدی است 
که از نظر میانگین گل خورده شرایط بسیار 
ایده آلی داشت. حتی فصل پیش نیز 
میانگین گل خورده استقلال بسیار مطلوب 

بود و استقلال اوضاع و احوال مطلوبی را 
سپری می کند، اما در فصل جاری به طرز 
مشهودی تعداد گل های خورده استقلال 
افزایش یافته که بخشی از آن نتیجه تغییرات 
مکرر سیستم دفاعی استقلال بوده و بخشی 
هم نتیجه مصدومیت ها و محرومیت هایی 
که برای عناصر دفاعی این تیم به وجود 

آمده است.
 به طور قطع برخی گل های خورده استقلال 
نیز نتیجه اشتباهات فردی بود که حسینی 
نیز در آن سهم داشته است، اما با وجود 
این به واسطه سیر صعودی که حسینی در 
یک ماه اخیر داشته احتمال داده می شود 
که این دروازه بان بتواند به جایگاه علیرضا 
بیرانوند در تیم ملی دسترسی پیدا کند و یا 
دست کم به یک تهدید جدی تر برای شماره 

یک فوتبال ایران تبدیل شود.
آنچه در بررسی کارنامه سیدحسین حسینی 
امیدبخش جلوه می کند این است که او در 
۳۱حضورش در چهارچوب دروازه استقلال 
موفق به ثبت ۱۳کلین شیت شده است. 
این آمار نشان می دهد حسینی از آن دسته 
دروازه بان هایی است که ظرفیت ثبت 
کلین شیت های متعدد در لیگ برتر را دارد. 
او اکنون در جدول بهترین دروازه بان های 

 درخشش سیدحسین برای رسیدن به قفس تیم ملی کافی نیست

 حسینی- بیرانوند
 رقابت ادامه دارد

لیگ برتر با ثبت ۸کلین شیت در رتبه 
پنجم قرار دارد و ۵کلین شیت تا علیرضا 
بیرانوند که در جایگاه نخست قرار گرفته 
فاصله دارد، اما مسأله ای که سبب شده 
به نوعی از حسینی به عنوان یک تهدید 
جدی تر برای شماره یک تیم ملی یاد 
شود عملکرد او در یک ماه اخیر است 
که وضعیت نسبت ایده آل تری را نسبت 

به گذشته تجربه می کند.
البته حسینی قطعاً با این آمار نمی تواند 

خطری برای بیرانوند ایجاد کند و هر 
اندازه که دروازه بان کنونی تراکتور در 
برخی بازی ها نمایشی ناامیدکننده از 
خود به جا گذاشته باشد، اما در هرحال 
از لحاظ آماری و تعداد کلین شیت در 
بازی های لیگ برتر وضعیت مطلوب تری 
نسبت به حسینی دارد، بنابراین دروازه بان 
استقلال برای اینکه به یک تهدید 
جدی تر تبدیل شود، نیاز به تداوم این 
روند دارد و قطعاً با این درخشش مقطعی 

او شانسی برای تصاحب جایگاه بیرو و 
متقاعد کردن قلعه نویی نخواهد داشت.
آنچه حسینی را از یک دروازه بان کاملاً 
ششدانگ به یک دروازه بان نه چندان 
مطمئن تبدیل کرده در واقع همین 
فرازونشیب ها است و یک دروازه بان 
برای ماندن در رأس باید روندی یکسان 
را در پیش بگیرد که حسینی در سال های 
حضورش در استقلال نتوانسته این 

خصوصیت را داشته باشد.

حسینی اکنون حسینی اکنون 
در جدول در جدول 

بهترین بهترین 
دروازه بان های دروازه بان های 

لیگ برتر لیگ برتر 
با ثبت با ثبت 

۸۸کلین شیت کلین شیت 
در رتبه پنجم در رتبه پنجم 

قرار دارد و قرار دارد و 
۵۵کلین شیت کلین شیت 

تا علیرضا تا علیرضا 
بیرانوند که بیرانوند که 

در جایگاه در جایگاه 
نخست قرار نخست قرار 

گرفته فاصله گرفته فاصله 
دارددارد

نگاه فنی

رضا حمیدی
خبر نگار

سوژه

حمیدرضا عرب
خبر نگار

مصاحبه

فائزه زمانی
خبر نگار


